





「あさお芸術のまちコンサート」出演者募集」

あさお芸術のまちコンサート推進委員会では、音楽でつながるまちづくり等を目指して、 音楽を気軽に楽しみ、区民に安らぎのひとときを提供するコンサートを企画運営しています。 2024年度は、次の3つのコンサート出演者を募集します!

応募締め切り:2024年 3月1日(金)

①・② ユニヴァーサル

世代、ジャンル、障がいの有無を超えて出演者と観客が共に音楽空間を創り上げ ていくコンサートと、かわさきパラムーブメントの理念を推進するあさおパラ アート展、会場を訪れる人が自由な雰囲気の中で気軽に音楽を楽しむミニコン サートを、新百合21ホールと21ビルで同時開催します。

①ホールコンサート



開催日時 2024年11月17日(日) 13:30~16:00

※10月に会場下見があります

新百合21ホール (新百合ヶ丘駅徒歩2分)

②ミニコンサート

※ピアノ、打楽器、金管楽器の応募不可



開催日時

2024年11月17日(日) 12:30~16:00の間で複数回演奏

※10月に会場下見があります

新百合21ビル地下1階ロビー・ 新百合21ホールホワイエ (新百合ヶ斤駅徒歩2分)

新春のハーモニー

あさおの音楽仲間たちで創る「人と 人、地域と地域」を繋ぐ音楽の祭典。



開催日時 2025年1月19日(日) 13:30~16:00

※1月18日(土)のリハーサルへの 参加が必須です(1時間程度)

麻生市民館ホール (新百合ヶ丘駅徒歩3分)

- ★出演者の皆様には、スタッフの一員としてチラシやプログラムの校正など事前準備に参加し、 当日の運営のためのボランティアスタッフの手配などコンサートづくりに協力していただきます。
- 1回のコンサートに2団体程度出演します。 (1団体の演奏時間は10分程度。※出演団体数や企画によって演奏時間が異なります。)
- 演奏曲目は、企画・趣旨に沿った親しみやすいものとします。調整・指定させていただくこともあります。
- あさお芸術のまちコンサート推進委員会は、「人と人」「地域と地域」 を音楽で繋ぐまちづくりの推進、音楽で豊かな潤いのある活気に満ちた生活 の推進、世代を超えた多様な人々の交流を目的に「あさお芸術のまちコン サート」の企画・運営をしています。



公式ホームページ https://web-k.jp/ asao-gmc/

後援:「音楽のまち・かわさき」推進協議会 NPO法人しんゆり・芸術のまちづくり

問合せ: 麻生区役所 地域振興課

TEL 044-965-5116 FAX 044-965-5201

メール 73tisin@city.kawasaki.jp

応募方法など詳細は裏面の募集要項または 麻生区ホームページをご覧ください



◆◇◆「あさお芸術のまちコンサート」出演者募集要項 ◆◇◆

★応募条件

- ・本コンサートの趣旨と内容に賛同し、コンサートの作り手としてご協力いただけること。※出演者同士のコラボレーション曲をお願いする場合があります。
- チラシ、プログラムの校正にご協力いただけること。
- 当日の会場設営、観客の誘導などを行うボランティアスタッフ(高校生以上2人)の手配ができること。
- ・事前の打ち合わせに参加できること。(1、2回程度)
 - ※①・②のコンサートは 10 月に会場の下見があります。
- ・団体・グループの構成者は①、③のコンサートは6人以内、②のコンサートは3人以内であること。 ※②のコンサートは、ピアノ、打楽器、金管楽器の応募はできません。

★選考方法 推進委員会が選考し、決定いたします(結果は3月末頃に全員に発送いたします)。

※当委員会では、提出された収録演奏曲で審査を行います。指定されたファイル形式で音源を提出 してください。

★選考基準 ジャンル・提示された演奏曲目・出演可能な日程などを考慮して選考を行います。

※応募者多数の場合、麻生区在住・在勤・在学の方を優先させていただきます。

※ご出演される皆様の演奏持ち時間は、企画により、10 分程度を予定しています。ご提示いただいた演奏予定曲で時間超過が予想される場合は、変更をお願いすることがあります。

★謝 礼

- ・出演者には、謝礼として 1 人につき 11,137 円(税引き手取り 10,000 円)をお支払いいたします。なお、交通費は謝礼に含まれております。
- ボランティアスタッフの皆様には、交通費+昼食代として1人2,000円を委員会からお支払いいたします。
- ・演奏楽器の種類により車運搬が必要と当委員会が認めた場合は規定の金額をお支払いいたします。

★注意事項

- 1. 政治、宗教、営利活動に結びつく行為はお断りいたします。 CD などの物品の販売もできません。
- 2. 麻生区や川崎市の広報等のため、写真・動画の撮影を行います。また、報道機関等の取材が入ることがあります。あらかじめご了承ください。
- 3. 区役所以外の駐車場使用料は、出演者の負担とします。
- 4. 出演決定後、出演メンバーの変更や出演キャンセルは、特別な理由がない限り認められません。
- 5. 状況により中止・延期・開催内容の変更をする場合があります。
- 6. コンサート当日の演奏音源及び演奏写真・映像等の知的所有権は、当委員会に帰属します。
- 7. 提出していただいた個人情報は、あさお芸術のまちコンサート事業(出演者募集・コンサート開催)について のみ利用いたします。

★応募方法

開催の趣旨に賛同し出演を希望する団体・個人は、区ホームページの応募フォームから必要事項を入力し、出演者全員の写真、生演奏を録音した音源(mp3 形式)をアップロードしてください。 ※アップロードできる音源データの最大容量は 10MB です。音源データをアップロードできない場合は、①SD カード(mp3 または wav 形式)②CD-R(通常の CD プレーヤーで再生できるもの)のどちらかを期日までに麻生区役所地域振興課まで持参または郵送してください。 なお、ご提出いただいた記録媒体は返却しませんのであらかじめご了承ください。

※応募と同じ編成で演奏した演奏予定曲の中の1曲を収録してください。

応募締め切り:2024年3月1日(金)必着

応募フォーム

★申込み・問合せ 〒215-8570 (住所不要) 麻生区役所地域振興課まちづくり推進係

TEL: 044-965-5116 / FAX: 044-965-5201